
1

Made in  
Germany

Společnost v pohybu



2 www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

KOMPETENCE. INOVACE. ZKUŠENOST.

Pracujeme pro vás. A s vámi.
Blickle – Společnost v pohybu.

Zůstat po desetiletí jedním z předních světových výrobců kol a koleček vyža-
duje spolehlivost, inovace a blízkost k zákazníkům. 

Jméno Blickle znamená nekompromisní kvalitu, vysokou dostupnost, výkon a celo-
světové zastoupení. Naši motivovaní zaměstnanci vyvíjejí optimální výrobky pro nej-
různější použití. Mezi jejich nástroje patří: dobré nápady, tvůrčí vynalézavost, dlouho-
leté zkušenosti a vysoká úroveň kompetence v oblasti materiálů a výrobních 
technologií. 

Orientace na zákazníka je naší hlavní prioritou. Neustálá výměna informací s uživate-
li je základem nejen našeho jedinečného standardního programu kol a kladek, ale 
také nepřeberného množství individuálních řešení. Tato zkušenost spojená s vlastní 
produkcí „Vyrobeno v Německu“ je pro vás zárukou, že „we innovate mobility“.

• přibližně 1 300 zaměstnanců po celém světě,  
z toho více než 900 v sídle společnosti ve 
městě Rosenfeld

• 20 mezinárodních obchodních společností v 
Evropě, Severní Americe, Asii a Austrálii 

• distributoři a zastoupení ve více než 
120 zemích světa

• certifikace podle DIN EN ISO 9001,  
DIN EN ISO 14001, DIN EN ISO 45001 a  
DIN EN ISO 50001



3www.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

Jako rodinný podnik si ceníme kontinuity – kromě Reinholda Blickle a 
Denise Blickle se podílí na chodu společnosti i Dr. Sarah Blickle-Fenner 
a David Blickle, příslušníci již třetí generace rodiny.

Sídlo společnosti ve švábském Rosenfeldu vyjadřuje  
přihlášení se k německému původu a kvalitě. 



4 www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

Již mnoho let spolehlivě na vaší straně. 
Pokrok má u nás tradici.

Investice: Výstavba logistického centra s auto-
matickým vysokoregálovým skladem a skladem 
drobných součástí.

Nová oblast obchodní působnosti – elektromo-
bilita: Výroba elektricky poháněných kol a kla-
dek.

3. Generace: Dr. Sarah Blickle-Fenner a David 
Blickle vstupují do společnosti.

1953 1961 1967

Zahájení expanze do zahraničí: Založení první 
prodejní kanceláře ve Švýcarsku.

Osudy: Umírá zakladatel společnosti Heinrich 
Blickle. Vedení společnosti se ujímá jeho žena 
Elisabeth Blickle.

Průkopník: Heinrich Blickle založil svou společ-
nost s osmi zaměstnanci. Ve své dílně tehdy za-
čal vyrábět železná kola pro stavební kolečka.

PŘÍBĚHY ÚSPĚCHU.

201720152010



5www.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t ywww.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

Úspěch má jen ten, kdo se naučí z minulosti připravit se na budoucnost. U nás má 
pokrok tradici. Společnost Blickle byla založena v roce 1953 a v současnosti je  
předním světovým výrobcem koleček. To svědčí o kompetenci. O kvalitě. O inovaci.

Nová výstavba v německém Rosenfeldu:  
Výstavba zákaznického centra a rozšíření 
správní budovy. 

Nová výstavba v německém Rosenfeldu:  
Výstavba a uvedení do provozu nové výrobní 
haly pro výrobu polyuretanových koleček.

Expanze na americký trh: Výstavba nové budovy skla-
du a správní budovy na ploše více než 5 000 čtvereč-
ních metrů v lokalitě Newnan v americkém státě 
Georgia.

1998

Nové technologie: Zahájení výroby polyuretano-
vých kol.

Nové výrobní odvětví: Zahájení vlastní výroby 
plastů.

2. Generace: Reinhold Blickle, syn zakladatele 
společnosti a její dnešní řídící akcionář, vstupu-
je do společnosti.

1977

2022 2023

2006

2018



6 www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

Naše kola a kladky se starají o mobilitu téměř ve všech 
odvětvích.  

Díky našim dlouholetým zkušenostem a znalostem nejrůznějších 
trhů jsme vytvořili široké portfolio specifických řešení. Proto máme 
pro každou aplikaci vždy ten správný produkt.

OBLASTI NAŠÍ OBCHODNÍ PŮSOBNOSTI. 

INTRALOGISTIKA MANIPULAČNÍ 
TECHNOLOGIE STROJÍRENSTVÍ A VÝROBA ZAŘÍZENÍ

Uvádíme svět do pohybu.
Know-how ve všech odvětvích.



7www.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t ywww.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

MANIPULAČNÍ 
TECHNOLOGIE HYGIENA / ZDRAVOTNICTVÍ / DESIGN MOBILNÍ ZAŘÍZENÍ A PŘÍSTROJE



8 www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

 Blickle Francie Blickle Finsko Blickle Švýcarsko Blickle Čína

Kompetence nezná hranice mezi zeměmi.
Celosvětové zastoupení. Vám nablízku.

BLICKLE INTERNATIONAL.



9www.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

  

www.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

Po celém světě klademe velký důraz na to, abychom byli vždy přítomni a 
poskytovali dobrý a rychlý servis zákazníkům. 

Naše individuální a kompetentní podpora, kvalita našich produktů a krátké dodací 
lhůty přesvědčují uživatele na všech kontinentech. Kontaktními osobami přímo na 
místě jsou pro vás naši odborní poradci, kteří vám poradí i v případě komplexních 
technických záležitostí. Díky našim dobře zásobeným, decentralizovaným skla-
dům nebo přímým dodávkám z našeho centrálního skladu v německém Rosenfel-
du jsme schopni dodat zboží v krátkém čase. V neposlední řadě dopraví naše 
spolehlivá logistika zboží na místo určení včas – celosvětově.  

• 20 mezinárodních obchodních společností v Evropě, Severní Americe, Asii a 
Austrálii 

• distributoři a obchodní zastoupení ve více než 120 zemích světa
• krátké trasy a dodací lhůty díky lokálním skladům nebo přímé přepravě zboží 

do cíle
• přítomnost na mezinárodních veletrzích

Distribuční společnosti Blickle:

Austrálie
Belgie
Česká republika
Čína
Dánsko
Finsko
Francie
Itálie
Kanada
Nizozemí
Norsko
Polsko
Rakousko
Rumunsko
Španělsko
Švédsko
Švýcarsko
Turecko
USA
Velká Británie

Blickle Kanada Blickle USA



10 www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

BÝT ZÁKAZNÍKOVI NABLÍZKU MÁ MNOHO PODOB.

Inovace se neomezuje jen na produkty.  
Neustále rozšiřujeme naši nabídku služeb a poradenství. 

Nejdůležitější součást našeho zákaznického servisu tvoří kompetentní a osobní pora-
denství prostřednictvím našich odborných konzultantů a terénních pracovníků. Záro-
veň neustále rozšiřujeme naši digitální nabídku: naše webové stránky udávají stan-
dardy z hlediska uživatelské přívětivosti a nabídky informací. Zde si vyberete 
produkty v několika málo krocích a můžete si také přímo zobrazit veškeré relevantní 
informace o výrobcích, jako jsou CAD nebo technické údaje. 

Promyšlená řešení pro elektronické obchodování a elektronické nákupy minimalizují 
vaše provozní náklady. V mnoha zemích máte navíc možnost objednat si naše pro-
dukty online, a to non-stop prostřednictvím internetového obchodu.

Využijte naší individuální nabídky služeb:

• osobní poradenství prostřednictvím našich obchodních zástupců
• kompetentní podpora ze strany našich zaměstnanců
• informativní webové stránky společnosti Blickle s vyhledávačem výrobků, online 

shopem a live chatem
• řešení pro elektronické obchodování a elektronické nákupy
• přítomnost na mezinárodních veletrzích

Poradenství s využitím všech zdrojů.
Jsme tu pro vás.



11www.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t ywww.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t ywww.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t ywww.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y



12 www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

Standardní produkt nebo individuální konfigurace?
Vždy existuje perfektní řešení.

Přístrojová kola a kladky Kladky z plastu Kola a kladky s gumovými 
obručemi / běhouny

Kola a kladky s pneumatikami s duší 
a super elastickými celogumovými 

obručemi (pneumatikami)

Kola a kladky z polyamidu 
a polypropylenu Kola a kladky z litiny a oceli Kladky z nerezové oceli Antistatická a elektricky vodivá kola

Odpružené kladky Kompaktní a zvedací kladky Kola a kladky s nákolkemVodicí rolny

Kola a kladky pro paletovací 
a vysokozdvižné vozíky a jiné 

pozemní dopravníky
Obruče a bandáže



13www.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t ywww.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y 13

U nás vždy najdete optimální řešení vašeho požadavku. Buď ho naleznete v 
našem obsáhlém standardním programu, nebo spolu budeme hledat indivi-
duální řešení: zákaznická řešení jsou jednou z našich silných stránek.

Více než 30 000 standardních výrobků nabízí optimální řešení pro téměř každou situ-
aci. Všechny výrobky přitom přesvědčí svou vysokou kvalitou, bezúdržbovostí, dlou-
hou životností a rychlou dostupností, hodnotami tolik typickými pro výrobky společ-
nosti Blickle. Také otázky ergonomie a bezpečnosti práce určují nové standardy. 

Díky tomu realizujeme snadno a rychle koncepty přizpůsobené konkrétnímu zákaz-
níkovi – až po dokonalou integraci do vašich produktů. Díky promyšlené kombinaci 
efektivní velkovýroby s vysoce flexibilní malovýrobou lze velice rychle a přitom ceno-
vě výhodně realizovat řešení šitá zákazníkovi na míru. 

U speciálních aplikací vždy pracujeme na vývoji komplexních systémových řešení, 
jako jsou třeba elektrické pohonné systémy či brzdové a řídící systémy.  

Standardní produkt nebo individuální konfigurace?
Vždy existuje perfektní řešení.

NAŠÍM PROGRAMEM JE SPOKOJENOST ZÁKAZNÍKA.

Kola a kladky s polyuretanovým 
běhounem

Teplotně odolná kola a kladky

Hnací kola, přírubová kola 
a základní kola



14 www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

Náš cíl: Vždy optimální řešení.
Inovace. Výzkum. Vývoj.

WE INNOVATE MOBILITY. KAŽDÝ DEN. 



15www.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

Přání zákazníka je pro nás výzvou.  
Proto jsme kreativní a neustále vynalézáme nová řešení.

Naše specializované týmy odborníků se skládají ze zkušených kon-
struktérů, kteří vědí, jak na základě požadavků zákazníků vytvořit 
dokonalé produkty. 

S využitím nejmodernějších metod, jako jsou lineární a nelineární 
výpočty FEM a spolupráce s renomovanými vědeckými ústavy, při-
vádějí naši vývojáři k životu nové nápady. Kromě konkrétního tech-
nického vývoje je také součástí naší práce základní výzkum – jde o 
optimalizaci materiálů pro kola a vývoj elektrických pohonných 
systémů kol.



16 www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

VYROBENO A TESTOVÁNO V NĚMECKU.

Naším nejcennějším kapitálem je důvěra zákazníka. Tu jsme si vybudo-
vali díky kvalitě a spolehlivosti. Díky vysokému stupni vertikální inte-
grace a výrobě „Made in Germany“ máme plnou kontrolu nad celým  
výrobním procesem.  

Naše systémy řízení, nejmodernější, automatizované výrobní a zkušební zaříze-
ní, stejně tak i testování prvního a posledního kusu a průběžná kontrola operá-
tory, zajišťují vysokou spolehlivost a kvalitu procesu. 

V našich zkušebnách a laboratořích mají naši inženýři k dispozici řadu zkušeb-
ních zařízení, kam patří různé rotující kotoučové zkušební stolice do hmotnosti 
5,5 tuny, stroje pro testování materiálů a také klimatizační a topné komory.  
Nejmodernější zkušební stroje provádějí zkoušky kol a kladek podle normy  
DIN EN 12527-12533 (ISO 22878-22884) stejně jako destruktivní zkoušky  
výrobků.

Chceme mít vaši důvěru. Trvale.
Kvalita a kontrola.



17www.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t ywww.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

ISO 9001 

✓☑✓

CERTIFIED
QUALITY MANAGEMENT SYSTEM

CERTIFIED
ENVIRONMENTAL MANAGEMENT SYSTEM

CERTIFIED
ENERGY MANAGEMENT SYSTEM

CERTIFIED
OCCUPATIONAL HEALTH AND SAFETY 
MANAGEMENT SYSTEM

ISO 45001 

✓☑✓



18 www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

 

VÝROBA V SÍDLE SPOLEČNOSTI.

Má-li být něco dobré, je třeba si to udělat sám.
Made by Blickle.

Naše cesta: Vlastní výroba.
Pomocí nejmodernější výrobní technologie a vysoce kvalifikovaných 
pracovníků.

Za naším vedoucím postavení na trhu je schopnost uspokojit požadavky a 
očekávání zákazníků. Proto si vyrábíme sami – od samého začátku a na té 
nejvyšší úrovni. Kola a kladky Blickle se vyrábějí výhradně v sídle společnosti ve 
švábském městě Rosenfeld. Díky tomuto rozsahu výroby si ponecháváme plnou 
kontrolu nad všemi pracovními kroky – od výroby nástrojů přes lisování a 
svařování konzol, odlévání a vstřikování běhounů, až po montáž kladek.

Celý výrobní proces je kombinací použití nejmodernějších strojů s přesnou ruční 
prací. Dokážeme tak rychle a pružně reagovat na požadavky ze strany zákazníků a 
trhu. Nejmodernější výrobní technologie a vysoce kvalifikovaný tým zaručují našim 
zákazníkům vysoký standard kvality Blickle.

 Více informací o výrobních kompetencích společnosti Blickle se   
 dozvíte na našich webových stránkách: www.blickle.com



19www.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

 



20 www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

NAŠE MODERNÍ LOGISTICKÉ CENTRUM.

U společnosti Blickle můžete očekávat maximální spolehlivost ve všech ob-
lastech. Díky našemu nejmodernějšímu logistickému centru vám zaručíme 
špičkovou efektivitu doručení: Více než 24 000 různých výrobků je připrave-
no k odeslání do jednoho až dvou dní – po celé Evropě.

Každý den opouští 80 až 100 tun zboží naše logistické centrum v německém Rosen-
feldu. Náš vysokoregálový sklad, vybavený plně automatickými regálovými zakladači, 
je vysoký 40 metrů a skýtá dostatek prostoru pro 43 470 mřížových boxů nebo euro-
palet. Dalších více než 54 000 míst na kontejnery nabízí sousední, taktéž zcela auto-
matizovaný sklad drobných součástí. Díky tomu jsme schopni garantovat jak opti-
mální dodávky materiálu naší výroby, tak i rychlou a absolutně spolehlivou dodávku 
zboží našim zákazníkům. 

Extrémně rychlé. Extrémně spolehlivé.
Mezinárodní efektivita doručování. 



21www.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t ywww.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y



22

 

www.blickle.comw e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

 INOVACE. NEXT GENERATION.

Kdo chce zůstat dobrý, musí se zlepšovat.
Dál rozvíjíme mobilitu.



23www.blickle.com w e  i n n o v a t e  m o b i l i t y

„Po desetiletí utvářející se hodnoty – jako jsou důvěryhodnost, inovační síla a pocit 
odpovědnosti vůči našim zákazníkům, zaměstnancům a obchodním partnerům – 
budou i nadále určovat naše jednání. Neustále pokračujeme ve vývoji řešení spoje-
ných s mobilitou, abychom naplnili naše snahy o efektivnější, bezpečnější a snad-
nější práci a život lidí.“                             

                Dr. Sarah Blickle-Fenner, David Blickle


